

25 kwietnia 2014



## **Obradowały Komisje Sejmiku**

Pod przewodnictwem Marzeny Marczewskiej oraz Tomasza Ramusa obradowały Komisje

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - Edukacji, Kultury i Sportu oraz Samorządu Terytorialnego. W posiedzeniach uczestniczyli m.in. członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, Roman Dziedzic, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego, Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Wojciech Siporski, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego.

Radni Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zaopiniowali projekty uchwał Sejmiku w sprawie: przyjęcia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2014 rok i lata następne w województwie świętokrzyskim”. Województwo Świętokrzyskie na 2014 rok otrzymało z Ministerstwa Sportu i Turystyki limit środków finansowych w wysokości 8.102,1 tys. zł z przeznaczeniem na zadania kontynuowane oraz nowo rozpoczynane. Program zawiera wykaz inwestycji kontynuowanych, nowo rozpoczynanych oraz rezerwowych. Pozytywnie zaopiniowane zostało również Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2013r. Radni zapoznali się ponadto z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2013 rok.

Stan majątkowy i środki na inwestycje spółki PKP Przewozy Regionalne były kolejnym tematem posiedzenia Komisji. Majątek Spółki stanowią głównie środki trwałe. Pełna kwota zobowiązań w pasywach Spółki za rok 2013 wynosi 1 167 929,2 tys. zł . W ramach regionalizacji, oddłużenia, restrukturyzacji oraz zapewnienia stabilizacji finansowej spółki „Przewozy Regionalne”, Zgromadzenie Wspólników podjęło decyzję o powołaniu 14 Oddziałów. Podstawowym założeniem Oddziałów jest samobilansowanie się, co spowoduje bardziej efektywną politykę kosztową i realistyczne podejście do kwestii przychodów. Radni zapoznali się również z informacją o inwestycjach drogowych przeprowadzonych w 2013 roku, planowanych w roku bieżącym oraz inwestycjach wieloletnich.

Informację na temat planów zagospodarowania przestrzennego w gminach województwa świętokrzyskiego przedstawił członkom Komisji **Roman Dziedzic**, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego: - W przeciągu minionego roku zauważyć można było sukcesywny wzrost ilości powiadomień o przystąpieniu do sporządzania planów miejscowych. Od czasu przekazania ostatniej informacji we wrześniu 2013 rok odnotowano łącznie 154 nowych powiadomień dotyczących zmian studiów i 256 powiadomień dotyczących planów miejscowych - mówił dyrektor.

Radni Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wspólnie dyskutowali na temat sytuacji Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Express Pondzie” Sp. z o.o. Świętokrzyska Kolejka prowadzi

działalność usługową w zakresie turystyki z wykorzystaniem mienia Jędrzejowskiej Kolei Dojazdowej. Spółka obsługuje połączenia koleją wąskotorową na trasie Jędrzejów - Pińczów (30 km). Cała infrastruktura trasy utrzymywana jest przez Spółkę. Prace w pierwszych miesiącach 2013 roku były skoncentrowane na remoncie lokomotywy spalinowej. Radni zastanawiali się jak poprawić sytuację finansową Spółki oraz jak zachęcić turystów do częstego korzystania z kolejki oraz uatrakcyjnić trasę Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Express Pondzie”.





